12、将与企业日常相关的政府补助从营业外收入重分类至其他收益。

13、将无法收回的预付账款调整到其他应收款，并全额计提坏账准备。

14、将同一客户的应收账款和应付账款对冲。

15、管理费用归集错误，将管理费用重分类至研发费用。

16、研发费用现金流归集错误，将支付其他与经营活动有关的现金重分类至

购买商品、接受劳务支付的现金。

是否创新层公司：□是 √否

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

2020 年 4 月 28 日，公司董事会第二届董事会第十一会议决议通过了《关于

公司前期会计差错更正的议案》。

表决结果：赞成票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

回避表决情况：本议案不涉及关联事项，无需回避表决。

（一）监事会审议情况

2020 年 4 月 28 日，公司监事会第二届监事会第七会议决议通过了《关于公

司前期会计差错更正的议案》。

表决结果：赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

回避表决情况：本议案不涉及关联事项，无需回避表决。

（三）股东大会审议情况

本议案尚需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际经营

情况和财务状况，符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，更正后的

财务报告及定期报告能够真实反映公司财务状况和经营成果。不存在损害公司及

股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。董事会同意本

次对前期会计差错更正的处理。

公告编号：2020-017

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）所出具的专项说明报告，详见公司 2020

年 4 月 28 日披露于全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）的立信

会计师事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2020]第 ZI10280 号《关于深圳

市捷先数码科技股份有限公司前期会计差错更正事项说明的专项审核报告》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务状况，能够

更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠

的会计信息，同意对前期财务信息披露进行更正

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

《企业准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定对公

司 2017-2018 年报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 93,944,880.75 1,070,429.28 95,015,310.03 1.14%

负债合计 21,680,918.93 8,151,085.21 29,832,004.14 37.60%

未分配利润 32,832,012.72 -6,372,590.34 26,459,422.38
-19.41%

归属于母公司所有者权益合计 72,298,162.81 -7,080,655.93 65,217,506.88 -9.79%

少数股东权益 -34,200.99 0.00 -34,200.99 0.00%

所有者权益合计 72,263,961.82 -7,080,655.93 65,183,305.89 -9.80%

营业收入 84,747,186.44 0.00 84,747,186.44 0.00%

净利润 16,414,948.25 -7,080,655.93 9,334,292.32 -43.14%

其中：归属于母公司所有者的净利润 16,515,139.54 -7,080,655.93 9,434,483.61 -42.87%

公告编号：2020-017

少数股东损益 -100,191.29 0.00 -100,191.29 0.00%

应收账款 49,347,771.19 -1,724,822.84 47,622,948.35
-3.50%

其他应收款 1,472,188.53 -14,433.72 1,457,754.81
-0.98%

其他流动资产 -
1,722,522.78 1,722,522.78

-

递延所得税资产 270,548.49 1,087,163.06 1,357,711.55
401.84%

应付职工薪酬 1,263,769.33 110,342.00 1,374,111.33
8.73%

应交税费 956,585.13 1,496,592.26 2,453,177.39
156.45%

其他应付款 121,199.94 5,508,497.16 5,629,697.10
4544.97%

其他流动负债 -
1,035,653.79 1,035,653.79

-

盈余公积 3,838,779.83 -708,065.59 3,130,714.24
-18.45%

销售费用 7,312,885.62 5,618,839.16 12,931,724.78
76.83%

资产减值损失 -632,589.74 -1,739,256.56 -2,371,846.30  374.94%

营业利润 18,541,439.47 -7,358,095.72 11,183,343.75
-39.68%

利润总额 18,536,513.51 -7,358,095.72 11,178,417.79
-39.70%

所得税费用 2,121,565.26 -277,439.79 1,844,125.47
-13.08%

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 136,115,498.91 7,414,451.66 143,529,950.57 5.45%

负债合计 44,385,261.57 17,520,904.19 61,906,165.76 39.47%

未分配利润 22,362,986.56 -8,577,802.18 13,785,184.38 -40.63%

归属于母公司所有者权益合计 86,482,772.58 -9,451,144.62 77,031,627.96 -10.93%

少数股东权益 5,247,464.76 -655,307.91 4,592,156.85 -12.49%

所有者权益合计 91,730,237.34 -10,106,452.53 81,623,784.81 -11.02%

营业收入 109,355,537.71 -283,622.30 109,071,915.41 -0.26%

净利润 20,561,340.76 -3,025,796.60 17,535,544.16 -14.72%

其中：归属于母公司所有者的净利润 20,028,286.79 -2,370,488.69 17,657,798.10 -11.84%

少数股东损益 533,053.97 -655,307.91 -122,253.94 -122.93%

营业成本 62,615,559.68  270,851.67 62,886,411.35
0.43%

公告编号：2020-017

应收票据 1,312,388.84 7,246,168.45 8,558,557.29
552.14%

应收账款 73,232,147.77 -3,706,957.10 69,525,190.67
-5.06%

预付账款 577,010.64 -21,000.00 556,010.64
-3.64%

其他应收款 2,229,693.34 -25,608.42 2,204,084.92
-1.15%

存货 24,652,782.23 -495,721.11 24,157,061.12
-2.01%

其他流动资产 -
2,600,182.47 2,600,182.47

-

递延所得税资产 385,808.45 1,817,387.37 2,203,195.82
471.06%

应付账款 33,419,661.73 6,163,996.56 39,583,658.29
18.44%

应付职工薪酬
3,641,979.17 -594,438.56 3,047,540.61

-16.32%

其他应付款 1,482,659.89 9,543,501.79 11,026,161.68
643.67%

其他流动负债 - 1,110,690.03 1,110,690.03 -

盈余公积 5,934,092.78 -873,342.44 5,060,750.34 -14.72%

销售费用 11,817,305.54 3,300,224.07 15,117,529.61  27.93%

管理费用 7,083,273.13 -1,446,710.05 5,636,563.08  -20.42%

应交税费 1,805,527.04 1,297,154.37 3,102,681.41  71.84%

资产减值损失 -1,245,441.93 -903,384.21 -2,148,826.14 72.54%

资产处置收益 373,431.71 166,666.64 540,098.35 44.63%

营业利润 23,530,451.62 -4,728,082.25 18,802,369.37  -20.09%

利润总额 23,566,390.32 -4,758,082.25 18,808,308.07  -20.19%

所得税费用 3,005,049.56 -1,732,285.65 1,272,763.91  -57.65%

七、备查文件目录

1.《深圳市捷先数码科技股份有限公司第二届董事会第十一次会议决议》

2.《深圳市捷先数码科技股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》

3.《深圳市捷先数码科技股份有限公司前期会计差错调整专项审核报告》

公告编号：2020-017

深圳市捷先数码科技股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 28 日